
Giv plads til 
Ildsjælene 
 
Mere plads til de innovative ildsjæle. Mere nytænkende 
samarbejde mellem det offentlige og det private. En ny 
kultur hvor man tør udfordre gamle dogmer og prøve 
noget nyt. Fremtidens Velfærd er sat til debat! 

 
– Det er meget positivt, at der er taget hul på debatten om 
fremtidens velfærdssamfund. Vi skal turde tænke anderledes 
og udfordre gamle tanker og ideer. Det offentlige og det 
private behøver ikke at være uforenelige modsætninger men 
snarere samarbejdspartnere og sammen finde nye og 
innovative løsninger til gavn for alle, siger Hanne Skou 
Rasmussen fra HI – organisationen for ledende medarbejdere 
i idræt- kultur- og fritidssektoren. 
 
1000 var med i Øksnehallen 
Ligesom flere af sine kolleger fra Forhandlingskartellets 
medlemsorganisationer lod hun sig inspirere af de mange 
oplæg og konkrete ideer på Velfærdens Innovationsdag 2011 
i Øksnehallen for nylig. Knapt 1000 fra det offentlige, private 
og en række organisationer var mødt op for at få ideer til, 
hvordan de sammen kan tackle de udfordringer, som vores 
velfærdssamfund står overfor. 
 
Helt i tråd med overenskomstkrav 
– Én ting er jeg for alvor blevet klar over. I det offentlige er 
vi så vant til, at ideerne kommer oppefra. Men innovation 
kommer ikke fra oven. Den kommer nedefra eller fra siderne 
– alle steder fra, siger Vibeke Bredsdorff Sørensen, formand 
for Gentofte Kommunalforening. Hun tilføjer: 
 
– Det ligger også helt i tråd med Forhandlingskartellets 
overenskomstkrav om innovation på arbejdspladserne. Det 
her kræver en kulturændring, og det vil tage tid. Vi skal væk 
fra milimeterregnskabet over, hvem der kan tage æren for nye 
gode ideer. Det er resultatet, der tæller – ikke så meget hvem 
der hæver pokalen. 
 
Vi skal hylde ildsjælene 
Nee Marianne Attle, formand for Frederiksberg 
Kommunalforening er enig. Hun syntes, det var spændende at 
se, hvad andre har gjort for at udvikle innovationen mellem 
det offentlige og det private.  
 
– Vi skal hylde og værdsætte ildsjælene, og fagbevægelsen 
skal frem for alt ikke være stopklodsen. Hvis vi kan løse 
opgaverne på en smartere måde, der samtidig er billigere, er 



det kun godt. At effektivisere og dermed spare behøver ikke 
føre til et dårligere resultat. Vi skal ændre tankegang. 
 
Fra robotstøvsugere til online-omsorg 
– Der var mange spændende brikker til vores eget puslespil, 
siger Dorthe Lykke Hansen, uddannelses- og konferencechef 
fra Lederforum og nævner blandt andet de udfordringer, som 
ny teknologi vil stille bl.a. social- og sundhedssektoren 
overfor – hvad enten vi taler om robotstøvsugere eller online-
omsorg.  
 
– Jeg fik masser af input til, hvordan man kan få offentlig-
privat innovation – OPI – til at blomstre. Mange små pluk fra 
mange meget kompetente mennesker. Men jeg kunne godt 
bruge lidt mere helhed og fordybelse samt et bud på, hvordan 
vi bedst kan få samarbejdet til at køre på tværs af regionerne. 
 
Velfærdens Innovationsdag er arrangeret af Mandag 
Morgen. Du kan læse mere på 
www.velfærdensinnovatører.dk, hvor du også vil kunne 
finde et udførligt program for dagen med masser af tips 
og kontakter. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 


